ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2007 г. N 483

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав открытого акционерного

общества "Российские железные дороги", утвержденный Постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2003 г. N 585 "О создании открытого акционерного
общества "Российские железные дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, N 39, ст. 3766; 2004, N 52, ст. 5481; 2005, N 34, ст. 3512).

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.ФРАДКОВ

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 26 июля 2007 г. N 483

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ", УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 СЕНТЯБРЯ 2003 Г. N 585

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Место нахождения общества: 107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2.".
2. В пункте 9 слова "оказываемых железнодорожным транспортом" заменить словами

"осуществляемых (оказываемых) обществом".
3. В подпункте 16 пункта 11 слова "и других" исключить.
4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
"22. Решения об участии и о прекращении участия в других организациях (за исключением

организаций, указанных в подпункте 12 пункта 62 настоящего устава) принимаются советом
директоров общества по представлению правления общества или президента общества.".

5. Пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
"Лица, уполномоченные президентом общества, руководители филиалов и

уполномоченные ими лица осуществляют функции законных представителей общества в
производстве по делам об административных правонарушениях.".

6. В пункте 28 слова "грузовых и коммерческих операций" заменить словами "всех или
некоторых операций, связанных с приемом и отправлением поездов, приемом, выдачей,
погрузкой, выгрузкой, сортировкой, хранением грузов (в том числе в контейнерах), багажа и
грузобагажа,".

7. В подпункте 12 пункта 62 слова "холдинговых компаниях," исключить.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=70110;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100024
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100035
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100038
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100070
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100117
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100122
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100126
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100212

8. В пункте 71:
подпункт 13 изложить в следующей редакции:
"13) принятие решений об участии и о прекращении участия общества в других

организациях (за исключением организаций, указанных в подпункте 12 пункта 62 настоящего
устава);";

подпункт 15 изложить в следующей редакции:
"15) принятие в порядке, установленном Федеральным законом "Об акционерных

обществах" в отношении крупных сделок, решений об одобрении сделки или нескольких
взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью
отчуждения обществом прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более 3
млрд. рублей, но не превышает 25 процентов балансовой стоимости активов общества,
определенной по данным его бухгалтерского учета на последнюю отчетную дату, за исключением
сделок, совершаемых в процессе обычной хозяйственной деятельности общества;";

подпункт 19 исключить.
9. Пункт 78 изложить в следующей редакции:
"78. Совет директоров общества для осуществления своей деятельности создает при

необходимости соответствующие комитеты и комиссии, утверждает положения о них и их
составы, а также формирует секретариат совета директоров общества, который возглавляет
назначаемый советом директоров общества ответственный секретарь совета директоров.".

10. В пункте 83:
дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
"8.1) назначает на должность и освобождает от должности руководителей учреждений

общества, устанавливает порядок заключения и расторжения с ними трудовых договоров;";
подпункт 9 изложить в следующей редакции:
"9) самостоятельно совершает сделки от имени общества, за исключением сделок, по

которым настоящим уставом предусмотрено согласование с советом директоров общества или
которые отнесены к компетенции общего собрания акционеров;".

11. Подпункт 9 пункта 88 исключить.
12. В приложении к указанному уставу:
а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13.  Красноярская железная       660021, г. Красноярск,

      дорога                      ул. Горького, д. 6";

б) пункт 27 изложить в следующей редакции:

"27.  Центр расчетов за           107078, г. Москва,

      международные               ул. Новая Басманная, д. 14,

      железнодорожные перевозки   строение 2";

      "Желдоррасчет"

в) пункт 30 изложить в следующей редакции:

"30.  Строительно-монтажный       105066, г. Москва,

      трест N 3                   ул. Новорязанская, д. 21";

г) пункт 34 изложить в следующей редакции:

"34.  Строительно-монтажный       344010, г. Ростов-на-Дону,

      трест N 6                   пер. Энергетиков, д. 1/

                                  просп. Шолохова, д. 5";

д) пункт 39 изложить в следующей редакции:

"39.  Строительно-монтажный       454091, г. Челябинск,

      трест N 11                  пл. Революции, д. 3";

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100237
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100250
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100252
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105420;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100256
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100283
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100294
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100294
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100303
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100337
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100404
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100418
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100435
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100439
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100443
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100448

е) пункт 58 изложить в следующей редакции:

"58.  Иркутский проектно-         664007, г. Иркутск,

      изыскательский институт     ул. Карла Маркса, д. 59";

      "Иркутскжелдорпроект"

ж) пункт 61 изложить в следующей редакции:

"61.  Нижегородский проектно-     603002, г. Нижний Новгород,

      изыскательский институт     ул. Советская, д. 9";

      "Нижегороджелдорпроект"

з) пункт 76 изложить в следующей редакции:

"76.  Воронежский вагоноремонтный 394010, г. Воронеж, пер. Богдана

      завод имени Тельмана        Хмельницкого, д. 1а";

и) пункт 79 изложить в следующей редакции:

"79.  Московский                  111524, г. Москва,

      локомотиворемонтный завод   проезд Фрезер, домовладение 2";

к) пункт 86 изложить в следующей редакции:

"86.  Улан-Удэнский ордена Ленина 670002, Республика Бурятия,

      локомотивовагоноремонтный   г. Улан-Удэ, ЛВРЗ";

      завод

л) пункт 95 изложить в следующей редакции:

"95.  Новосибирский               630037, г. Новосибирск,

      электровозоремонтный завод  ул. Электровозная, д. 12";

м) пункт 101 изложить в следующей редакции:

"101. Челябинский                 454008, г. Челябинск,

      электровозоремонтный завод  ул. Косарева, д. 1";

н) пункт 109 изложить в следующей редакции:

"109. Оренбургский путеремонтный  460004, г. Оренбург,

      завод                       проезд Братьев Коростелевых,

                                  д. 61а";

о) пункт 133 изложить в следующей редакции:

"133. Читинский дорожный центр    672040, г. Чита,

      рабочего снабжения          ул. Газимурская, д. 1";

п) пункт 145 изложить в следующей редакции:

"145. Ярославский дорожный центр  150054, г. Ярославль,

      рабочего снабжения          ул. П. Морозова, д. 11";

р) пункт 149 изложить в следующей редакции:

"149. Проектно-конструкторско-    111524, г. Москва,

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100467
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100470
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100486
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100489
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100496
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100505
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100511
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100520
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100547
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100559
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100564

      технологическое бюро по     проезд Фрезер, домовладение 2";

      локомотивам

с) в разделе 2:
дополнить подраздел "Филиалы в области ремонта подвижного состава" пунктом 102.1

следующего содержания:

"102.1. Центральная дирекция        107174, г. Москва,

        по ремонту грузовых         ул. Каланчевская, д. 35";

        вагонов

дополнить подраздел "Филиалы - проектные бюро" пунктами 156.1 - 156.3 следующего

содержания:

"156.1. Проектно-конструкторско-    109544, г. Москва, ул. Рабочая,

        технологическое бюро        д. 78

        железнодорожной автоматики

        и телемеханики

 156.2. Проектно-технологическо-    127299, г. Москва,

        конструкторское бюро по     ул. Космонавта Волкова, д. 6

        пути и путевым машинам

 156.3. Проектно-конструкторско-    142060, Московская область,

        технологическое бюро по     г. Домодедово, микрорайон

        системам информатизации     Барыбино, ул. Южная";

дополнить подраздел "Иные филиалы" пунктом 158.1 следующего содержания:

"158.1. Дирекция железнодорожных    107174, г. Москва,

        вокзалов                    ул. Каланчевская, д. 35";

т) дополнить раздел 3 пунктом 167 следующего содержания:

"167. Представительство           г. Киев, Никольско-Ботаническая

      открытого акционерного      ул., д. 14, офис 12".

      общества "Российские

      железные дороги" на

      Украине

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100423
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100482
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100563
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100572
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55181;fld=134;dst=100575